
Pytania egzaminacyjne z geografii dla Liceum Ogólnokształcącego dla 

Dorosłych. Klasa IV. Semestr VII. Rok szkolny 2025/26 

Na ocenę dopuszczającą: 

1 Przedstaw polskie obiekty wpisane na Listę światowego dziedzictwa UNESCO. 

1 Przedstaw walory przyrodnicze i kulturowe sprzyjające rozwojowi turystyki w Polsce. 

2 Wymień i omów formy ochrony przyrody w Polsce. 

3 Wymień rodzaje i przyczyny zanieczyszczeń powietrza w Polsce. 

4 Przedstaw działania na rzecz ochrony różnorodności biologicznej. 

5 Wyjaśnij, czym jest bioróżnorodność i omów jej stan na Ziemi. 

6 Wymień zagrożenia geologiczne i omów ich skutki. 

7 Omów stan środowiska przyrodniczego w Polsce i jego zmiany w XX w. i XXI w. 

8 Wskaż obszary nadmiaru i niedoboru wody na Ziemi. 

Na ocenę dostateczną: 

1 Omów czynniki wpływające na rozwój transportu śródlądowego w Polsce. 

1 Wymień czynniki naturalne wpływające na zmiany klimatu na Ziemi oraz przedstaw 

przyczyny i skutki globalnego ocieplenia. 

2 Podaj przykłady zagrożeń meteorologicznych i klimatycznych oraz wymień obszary ich 

występowania. 

3 Wymień przykłady geozagrożeń oraz wskaż główne regiony ich występowania. 

4 Przedstaw zmiany znaczenia wybranych surowców mineralnych. 

5 Podaj obszary zagrożone pustynnieniem oraz przyczyny i skutki tego zjawiska. 

6 Podaj przykłady przyrodniczych ograniczeń działalności gospodarczej. 

7 Przedstaw przebieg przemian ustrojowych i gospodarczych w Europie i krajach 

byłego ZSRR po 1989r. 

8 Omów główne założenia funkcjonowania Unii Europejskiej. 

Oraz pytania na ocenę dopuszczającą. 

Na ocenę dobrą: 

1 Przedstaw główne problemy gospodarcze i społeczne Unii Europejskiej. 

1 Przedstaw obszary występowania przyrodniczych ograniczeń działalności 

gospodarczej. 

2 Omów wpływ surowców mineralnych na rozwój przemysłu. 

3 Omów znaczenie bioróżnorodności dla środowiska przyrodniczego i wymień 

przyczyny zmniejszania się bioróżnorodności. 

4 Wyjaśnij, czym jest ślad wodny i oceń skalę niedoboru wody w przyszłości. 

5 Przedstaw naturalne i antropogeniczne przyczyny erozji gleb oraz konsekwencji 

degradacji gleb na świecie. 

6 Podaj przykłady astrefowego zróżnicowania środowiska przyrodniczego. 

7 Wyjaśnij na czym polega restytucja gatunków i reintrodukcja. 

8 Wymień rodzaje transportu funkcjonującego w Polsce i omów zmiany zachodzące w 

polskim transporcie w XX w. i XXI w. 

Oraz pytania na ocenę dopuszczającą i dostateczną. 

Na ocenę bardzo dobrą: 

1 Przeanalizuj problemy związane z bezpieczeństwem energetycznym i polityką 

ekologiczną w Unii Europejskiej. 



1 Przedstaw i oceń skutki przemian ustrojowych i gospodarczych w Europie i krajach 

byłego ZSRR po 1989r. 

2 Omów wpływ transformacji gospodarczo – ustrojowej na społeczeństwo i gospodarkę, 

na przykładzie wybranych państw. 

3 Scharakteryzuj państwa powstałe w XXI w. i omów problemy polityczne i społeczno – 

ekonomiczne tych państw. 

4 Wyjaśnij związek między występowaniem surowców mineralnych a kierunkiem 

rozwoju przemysłu i strukturą towarową handlu zagranicznego. 

5 Wykaż na przykładach związek między klimatem, żyznością gleby i warunkami 

wodnymi a rodzajem uprawianych roślin. 

6 Scharakteryzuj strefy klimatyczno – glebowo – roślinne na Ziemi. 

7 Przedstaw zależności między rodzajem skał a typami gleb i składem gatunkowym 

szaty roślinnej. 

8 Przedstaw zależności między warunkami wodnymi a glebami i formacjami 

roślinnymi. 

Oraz pytania na ocenę dopuszczającą, dostateczną i dobrą. 

Na ocenę celująca: 

Omówienie 100% zjawisk, procesów ich ocena oraz prognoza na przyszłość. 

 

 

 

 


